Item, fuit et est concordatum, quod quamvis superius dicatur quod

dictae praesentes treguae sint comunicativae et mercantiles, quod hoc intelligatur in omnibus regnis, terris, dominiis praedictorum regum et reginae, praeterquam in praedicto Siciliae citra Farum regno, in quo dictae treguae non erunt comunicativae nec mercantiles; sed in omnibus aliis superius et inferius contentis serventur integerrime in praedicto Siciliae citra Farum regno, sicuti in aliis regnis, terris et dominiis praedictorum regum et reginae, tam per mare quam per terra.

Item, fuit et est concordatum, quod praesens tregua publicetur et praeconisetur in civitate Neapolis die 25 mensis februarii proximi venturi anni praesentis 1504, et quod a dicta die incipient curere praedicti tres anni ejusdem treguae, et subsequenter deinde consecutive. Quae tregua publicabitur etiam et praeconisabitur in civitatibus, villis, Nerboniae, Perpignani et Baionae, Fontisrabiae, 29 die praedicti mensis februarii proxime venturi.

Item, fuit et est concordatum, quod, durante dicto tempore treguae, subditi et alii qui tenent et sequuntur de praesenti partes seu partium dictorum principum, poterunt rescidendo in illa seu in illis libere secure et sine aliquo impedimento gaudere, uti et frui terris, haereditatibus et bonis quibuscumque, quae dicto tempore publicationis praesentis treguae habebunt et possidebunt corporaliter et cum effectu in alio partito.

Item, fuit et est concordatum, quod, si durante dicta tregua, aliqui populi, barones seu aliae personae, ex hiis quae praedicta die 25 februarii proxime venturi, qua dicta tregua publicabitur ut praefertur, erunt sub obedientia praedicti regis Franciae ubicumque, sive ab eadem deficient obedientia et se rebellabunt et erigent signa praedictorum regis et reginae Castellae et Aragonum; vel aliquis baro aut alia persona ex hiis quae sequuntur praedictos regem et reginam Castellae et Aragonum fecerint rebellare aliquas terras ex hiis quae, dicta die publicationis treguae, erunt sub obedientia praedicti regis Franciae ubicumque fuerint, quod illis talibus qui durante dicta tregua terras rebellare facient, non possit pepercipi per quamcumque pacem inter dictas partes faciendam: nec per easdem partes aut earum alteram possit eis praestari auxilium directe vel indirecte, quin imo, tanquam rebelles et praesentis treguae fractores puniantur, et illud quod rebellare fecerint a dicta die [924] 25 mensis februarii proxime venturi in antea, qua die dicta tregua incipiet curere, restituatur statim in eo statu in

quo erat antequam rebellare fecissent, possitque pars contra quam innovabitur, propria sua auctoritate illud recuperare, et altera pars illud resistere seu favere aut alioquovis modo impedire non possit.

Item, pari modo, fuit et est concordatum, quod, si durante dicta tregua, aliqui populi, barones seu aliae personae ex hiis quae dicta (*die*) 25 februarii proxime venturi qua dicta tregua publicabitur, ut praefertur, obedientia deficient et se rebelabunt, et erigent signa praedicti regis Franciae, vel aliquis baro aut alia persona ex hiis quae, sequuntur aut sequentur praedictum Franciae regem, sub obedientia praedictorum regis et reginae Castellae et Aragonum utcumque fuerint, quod illis talibus qui, durante dicta tregua, terras rebellare fecerint, non possit pepercipi per quamcumque pacem inter dictas partes faciendam; nec per easdem partes aut earum alteram possit praestari eis auxilium directe vel indirecte, quin imo, tanquam rebelles et praesentis treguae fractores puniantur, et illud quod rebellare fecerint a dicta die 25 februarii proxime venturi in antea, a qua die dicta tregua incipiet curere ut praefertur, restituatur illico in eo statu in quo erat antequam illud rebellare fecissent, possitque pars contra quam innovabitur, propria sua auctoritate illud recuperare, et altera pars illud resistere seu favere, aut alioquovis modo impedire non possit.

Item et casu quo, pendente dicto tempore dictae treguae, aliquid per capitaneos seu aliquos illorum, seu dictorum principum gentes, aut alios quoscumque sequentes eorum partes, vel partium tenentes, fieret contra et in praejudicium dictae treguae, propterea tamen non censebitur dicta tregua rupta neque infracta, sed neque praejudicabit dicta infractio seu innovatio supradictis principibus, seu dumtaxat infractori et interumptori dictam treguam, qui punietur et castigabitur per partem in cuius terra deliquerit, et ad id restituatur per alteram partem ubi fuerit infra mensem post requisitionem, et illud quod innovabitur per praedictos contra dictam treguam restituatur statim in eo statu in quo erat antequam innovaretur, possitque pars contra quam innovabitur propria sua auctoritate illud recuperare, et altera pars illud resistere seu favere, aut alioquovis modo impedire non possit.

Item, fuit et est concordatum, quod, quia inpraesentiarum praedicti rex et regina Castellae et Aragonum habeant possessionem totius praedicti citra [925] Farum regni, et accidere possit quod, postquam hujusmodi

tregua ad aliquorum noticiam devenerit, aliqui populi, barones aut aliae personae in dicto regno ad discordiam et bellum seminandum, ut hujusmodi treguae non serventur, sub obedientia alterius principis stare vellent et non sub obedientia dictorum regis et reginae Castellae et Aragonum, volunt dictae partes, quod, si durante dicto tempore treguae, terrae, barones aut aliquae aliae personae intra dictum Siciliae citra Farum regnum sub alia obedientia praeter quam dictorum regis reginae Castellae et Aragonum stare voluerint, quod ipsi rex regina possint in obedientia sibi in dicto regno ad obedientiam reducere quocumque modo voluerint, et hanc ob causam treguae non intelligantur esse fractae.

Item, fuit et est concordatum, quod, durante dicta tregua, altera dictarum partium non possit praestare auxilium aut favorem alicui principi, potentatui aut alicui aliae personae contra alteram partem directe vel indirecte. Item et pariter, tenebuntur dicti rex et regina nominare infra tres menses a die praesentium immediate sequentes dictorum eorum alligatos et confoederatos, quos intendunt esse comprehensos infra dictam treguam, gaudereque uti et frui effectum ejusdem.

Item, fuit et est concordatum, quod, praedicti rex et regina jurabunt personaliter et firmabunt hujusmodi articulos et capitula infra sexdecim dies proxime sequentes, quos currere incipient a 31 die hujus mensis januarii anni praesentis 1504; et quod infra dictum tempus hujusmodi capitula treguae tradantur ab una parte ad aliam vicissim, videlicet ipsimet principibus vel pro eis oratoribus suis.

Quibus prae insertis capitulis et articulis visis et intellectis per nos, quoniam voluntas nostra, est illos et illa et omnia in eis contenta observare et adimplere, igitur tenor praesentium, aprobamus, concedimus et confirmamus praeinsertae treguae bellique abstinentiae capitula et articulos et omnia in eis contenta, et promittimus et juramus ad Dominum Deum nostrum et ejus Sanctam Crucem et Sancta quatuor Evangelia manibus nostris corporaliter tacta, quod tenebimus, implebimus et observabimus prae inserta capitula et articulos et omnia in illis contenta, videlicet ea omnia et singula quae nos praedictorum articulorum et capitulorum virtute adimplere tenemur et abstricti sumus, bona fide, omni quoque dolo et cautela cessantibus, sub clausulis, pactis, obligationibus et vinculis prae insertis in capitulis et articulis contentis. Hujusmodi, tamen concessionem,

formam et juramentum facimus et intelligatur esse factum cum conditione, quod praedicti [926] rex et regina Castellae et Aragonum, infra finem mensis marcii proxime futuri, per fixum tempus jurabunt et firmabunt praeinserta induciarum et treguae articulos et capitula, alias, hujusmodi nostra concessio, forma et juramentum per nos praestitum, nullius sit roboris et efficaciae. In quorum testimonium, praesentes fieri jussimus manibus nostris signatas, sigilloque nostro impendenti munitas.

Datae Lugduni, die ... mensis februarii, anno incarnationis Dominicae 1503 et regni nostri sexti.

*Galie grosse ne atrova in la caxa ne l'anno
1503 (m. v.) a di 22 fevrer. E prima.*

In terra.

- 2 galie mancha a serar,
- 1 galia mancha serar de fora,
- 2 galie mancha serar gran parte,
- 1 galia in filli postiza e bachallari,
- 3 galie imboschade,
- 8 galie bona parte imboschade,
- 1 galia pocho imboschada,
- 2 galie in corbe da le onze.